АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «_25_»__10__  2013                  № __525_

О  деятельности дошкольных образовательных

организаций в режиме ресурсного центра

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области

от 26.07.2013 № 1619 «О подготовке к введению федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования в Мурманской области» в целях

реализации Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной

сферы Кандалакшского  района, направленные на повышение эффективности образования и

науки», утвержденного постановлением администрации муниципального образования

Кандалакшский район от 17.06.2013 № 1165, подготовки к введению в действие

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в

Кандалакшском районе и по решению муниципального методического совета (протокол № 2

от 22.10.2013)

 приказываю:

1. Определить МБДОУ № 14 (Ломакина Н.М.), МБДОУ № 16 (Гамова Т.А.), МДОУ № 20

(Новичкова М.В.), МДОУ № 62 (Воронина Л.Ф.)  муниципальными ресурсными центрами по

организации введения федерального государственного стандарта дошкольного образования (далее -

ФГОС ДО)  в Кандалакшском районе.

2. МБУ «Информационно-методический центр» (Молева М.В.):

2.1. Обеспечить методическое сопровождение и координацию деятельности дошкольных

образовательных организаций по подготовке к  введению ФГОС ДО в Кандалакшском районе.

2.2. Предусмотреть мероприятия по повышению квалификации педагогических работников,

участвующих в подготовке к введению ФГОС ДО.

2.3.   Организовать консультирование педагогических и руководящих работников дошкольных

образовательных организаций, осуществляющих деятельность организации в режиме ресурсного

центра..

3. Руководителям образовательных дошкольных организаций МБДОУ № 14 (Ломакина Н.М.),

МБДОУ №16 (Гамова Т.А.), МДОУ №20 (Новичкова М.В.), МДОУ №62 (Воронина Л.Ф.):

3.1. Обеспечить организацию деятельности дошкольной образовательной организации в

режиме ресурсного центра в соответствии с Положением о дошкольной образовательной организации,

работающей в режиме ресурсного центра, утвержденным приказом Управления образования от

30.09.2013 г. № 479.

3.2.  Разработать план работы учреждения как ресурсного центра по организации введения

ФГОС ДО в срок до 01.12.2013 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Смолькову Н.П., начальника

отдела общего, дошкольного и дополнительного образования.

Начальник Управления                                                                                                    И.А. Агаева